Con l'affidamento dell’accordo quadro l’impresa aggiudicataria si impegna ad assumere i lavori che
successivamente saranno richiesti, mediante invio degli "Ordini di Lavoro" ai sensi dell'art. 2.12 del presente
Capitolato, entro il periodo di validità dell’accordo stesso della durata di giorni 1.095 (millenovantacinque/00
giorni) con possibilità di proroga di ulteriori mesi 12 (dodici/00 mesi), come meglio disciplinato all’art. 2.11,
ed entro il limite massimo di importo complessivo previsto di cui all’art. 1.2 senza che l'Appaltatore possa
pretendere qualsivoglia onere aggiuntivo e/o indennizzo o maggiori compensi di sorta.

[...]

manodopera sulla base di quanto previsto all'art. 23, comma 16, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per un totale
pari al 22,00% dell'importo dei lavori a base di gara.

Art 1.3
AMMONTARE DELL'APPALTO

L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro 192.500,00
(Euro centonovantaduemilacinquecento/00) oltre I.V.A. di Legge.

L'importo totale di cui al precedente periodo comprende gli oneri della sicurezza di cui all'art. 100, del
D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 4.500,00 (diconsi Euro quattromilacinquecento/00), somme che non
sono soggette a ribasso d'asta, nonché l'importo di Euro 188.000,00 (diconsi Euro centoottantottomila/00),
per i lavori soggetti a ribasso d'asta.

Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria

[...]

nel numero di giorni naturali consecutivi previsti per l'esecuzione, decorrenti dalla data di consegna dei
lavori, eventualmente prorogati in relazione a quanto disposto dai precedenti punti.

L'Appaltatore dovrà dare ultimate tutte le opere appaltate entro il termine di giorni 1095
(millenovantacinque) naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna dei lavori.

In caso di appalto con il criterio di selezione dell’OEPV (Offerta Economicamente Più Vantaggiosa), il
termine contrattuale vincolante per ultimare i lavori sarà determinato applicando al termine a base di gara la